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    دکتر بهمن آرمان در گفت وگو با »آرمان ملی«:  
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آرمان ملی : نوبت به سروش صحت رسید 

تا مانند عادل فردوســی پور در صداوسیما 

ممنوع کار شــود. خبرآنلاین توضیح داد 

ماجرا از جایی شروع شد که سیدعبدالجواد 

موســوی درباره برنامه »کتاب باز« چنین 

نوشت: »ظاهرا هفت، هشت ماهی است ...

آرمان ملی: پس از اینکه مجلس شــورای 

اسلامی با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی موافقت 

کرد، فرآیند حــذف ارز ترجیحی در دولت 

سیزدهم آغاز شــد. معاون رئیس جمهور 

معتقد است ارز ۴۲۰۰ تومانی به یک کانون 

فساد در کشور تبدیل شده است.  همان ...

 گزارش »آرمان ملی« 
از تبعات گرانی آرد 

 بازتوزيع يارانه نان 
 براي جلوگيري از 

افزايش قيمت
   رئیس جمهور: هرگز اجازه گران شدن 

قیمت نان را نخواهم داد

 »آرمان ملي«  از اتفاق ديگري 
روايت مي كند:

 حذف سريال 
 سروش صحت 

از شبكه تماشا
   جبلی: صداوسیما سیاستی

 برای قطع همکاری ندارد

»آرمان ملی« از تولد و شرايط يوزپلنگ های 

ايران تازه متولد شده گزارش می دهد 

20+2 یوزپلنگ ایرانی 
و امید به احیا در اسارت 

   سوالی كه طی چند روز گذشته مطرح 
است، »نر« بودن جنسیت يوزها به سود 

زادآوری بیشتر آنها است يا مادگی شان؟ 

   

مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 یادداشت 2

سخنی با رئیس جمهور محترم 

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

کشورهای توسعه یافته و صنعتی، قبل از اینکه به برنامه 

صنعتی خود اهمیت بدهند به کشاورزی و توسعه بخش 

کشاورزی توجه داشته و دارند و به کشاورزی خود اهمیت 

می دهند، امنیت غذایی در کشورهای توسعه یافته آنچنان 

مورد توجه است که به رغم توسعه صنعتی و گسترش 

زندگی شهرنشینی و توجه به تجارت بین الملل و توسعه 

صادرات محصولات صنعتی، بخش ...

کشاورزی ایران را دریابید

همین صفحه

محمدتقی فاضل میبدی

پژوهشگر و محقق حوزه علمیه قم

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

ضرورت توجه به نقش مردم 

بررسی »آرمان ملی«  از روند معاملات بازار مسکن   

تورم مسكن؛ آمارها با واقعيت نمی خواند 
     سودجويان آتش بیار معركه تورم مسکن هستند

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

آقای رئیسی! تا کنون هیچ دولتی در این کشور درسال 

نخست آرد را با این شیب تند گران نکرده بود. پایه ای ترین 

خوراک مردم نان و گوشت و برنج است. به قول مولوی: 

آدمی اول حریص نان بود/ زانک قوت و نان ستون جان بود/

گرانی نامعقول این سه کالای اساسی درهمه کالاها تورم 
بی سابقه ایجاد کرده است. این چه ...

یراوند آبراهامیان در کتاب »مردم در سیاست ایران« 

به نقش جمعیت های مردمی در انقلاب مشروطه و 

سیاست های حاکم در دوران پس از مشروطه تا حوالی 

سال3۲اشاره کرده است. وی می گوید انقلاب مشروطه 

نقطه عطف نقش مردم در پایان دادن به نظام سلطه شاه بر 

مردم بود، تعدیل و سپس حذف این باور...

نعمت احمدی
حقوقدان

 »بي اعتمادي«
  آسیب هاي اجتماعي 
 و اقتصادي را 
تشدید مي کند

آرمان ملی: تولــد 3 یوزپلنگ در پارک ملی 

توران، چند روز پس از کشــته شــدن یک 

قلاده یوزپلنگ در قائم شهر، موجی از شادی 

و واکنش های مثبت را در شبکه های اجتماعی 

به راه انداخت. در شرایطی که گونه یوزپلنگ 

ایرانی در مسیر انقراض به سر می برد، تولد ...

آرمان ملی:  چندی قبل در پی انتشار 

توییتی از حسین دهباشی که حاوی 

اتهامی ناروا درباره علت رحلت یادگار 

امام)ره( بود، بیت بنیانگذار جمهوری 
اسلامی از وی شکایت قضائی کرد....

صفحه 3

خطیب نماز جمعه تهران: 

سیاست چاپ و توزیع پول از عوامل اصلی 

رشد تورم و کاهش ارزش پول ملی است

  بايد از مديران كارآزموده دعوت كنیم 

آرمان ملی: خطیب نماز جمعه تهران مشکلات اقتصادی کشور 

را نتیجه قطعی سیاست های اقتصادی دهه های گذشته دانست 

و گفت: اگر دولت می خواهد نحوه پرداخــت یارانه ها را اصلاح 

کند، مردم قبل از اجرای طرح مطلع شوند تا به آرامش برسند. 

حجت الاسلام والمســلمین ابوترابی فرد در خطبه نماز جمعه 

تهران بیان کرد: اگر قرآن مدار تصمیم گیری و مدیریت باشد، 

تصمیم غیرعلمی گرفته نمی شــود. تصمیمــات باید متقن، 

کارشناســی و قابل دفاع باشد، نه اینکه ســخنی گفته شود یا 

تصمیمی گرفته شود که مورد نقد نخبگان قرار گیرد. وی تأکید 

کرد: اگر مدیران و مســئولان در واجبات و مستحبات پیشگام 

نباشــند، مردم هم در عمل به واجبات سست می شوند. به این 

معنا، مســئولیت ما بسیار سخت اســت. باید مراقب کلمات و 

تصمیمات خود باشــیم. اقتدار جمهوری اسلامی بدون شک 

حاصل ارتباط نزدیک مسئولان و مردم با مباحث دینی و ائمه 

اطهار است. ابوترابی فرد با بیان اینکه در دفاع مقدس قرآنی عمل 

کردیم، اظهار کرد: برای برون رفت از تنگناهای اقتصادی باید به 

قرآن بازگردیم یعنی دانش و علم را محور تصمیمات قرار دهیم. 

تصمیمات باید در مجامع علمی ملی و جهانی قابل دفاع باشد. 

امروز غرب با تکیه بر تکنولوژی و سوءاستفاده از قدرت سیاسی 

و نظامی اهداف نامشــروعش را دنبال می کند. مسئولیت همه 

ما به ویژه آنان که در سطوح بالای مســئولیت هستند، خدا را 

نصرت کنند و یاری خداوند یعنی یاری دین خدا. نصرت خداوند 

یعنی عاشــورایی زیســتن. نصرت خداوند یعنی با حق بودن. 

امیرالمومنین همیشه با حق بود. کسی که در کنار علی ابن ابی 

طالب است، مدافع حق و جامعه بشری است. خطیب نماز جمعه 

تهران درباره مسائل اقتصادی کشور اظهار کرد: به مقامات ارشد 

و اجرایی کشور توصیه می کنم که راه را برای اجماع علمی هموار 

کنید. جامعه نخبگی باید مورد تعامل و گفت وگو قرار گیرند تا 

بتوانیم با الهام از سیاســت های کلی ابلاغی از وضعیت موجود 

بیرون بیاییم. تیم اقتصادی دولت در این حوزه سرمایه گذاری 

کند. حجت الاســلام ابوترابی فرد با بیان اینکه بیش از گذشته 

نیازمند اصلاح ساختار اقتصادی هســتیم، گفت: باید به طور 

شفاف برای مردم توضیح داده شود که رنج های اقتصادی امروز 

نتیجه ناگریز و قطعی سیاست های اقتصادی دهه های گذشته 

است. برون رفت از این تنگناهای نیازمند برنامه، اعتماد ملت به 

دولت، و عزم و اراده راسخ برای تحول است. بدون تردید سیاست 

پولی کشور باید اصلاح شود. سیاست چاپ، نشر و توزیع گسترده 

پول تأثیرات از عوامل اصلی رشد تورم و کاهش ارزش پول ملی 

است. سیاست پولی انبساطی، استقراض از سیستم بانکی گره 

گشای مشکلات بود و می توانست نرخ رشد بلند مدت را افزایش 

دهد، هیچ کشوری با مشــکلات اقتصادی روبه رو نبود. وی با 

تأکید بر ضرورت شفاف بودن تصمیمات اقتصادی گفت: باید از 

طریق منبرهای رسمی و رسانه ملی برای مردم توضیح دهند که 

سیاست نرخ رشد پول در سطح محدود می تواند نقش موثری 

در مهار تورم داشته باشد. سیاســت مالی یعنی تعیین مخارج 

دولت. مخارج دولت مهم ترین ابزار سیاست مالی است. بدون 

تردید می توان اذعان کرد که در طول دهه های اخیر سیاست 

مالی در تأمین ثبات اقتصادی ناتوان بوده است. این سیاست ها 
باید تجدیدنظر شود. 

کشاورزی ایران را دریابید

کشورهای توسعه یافته و صنعتی، قبل از اینکه 

به برنامه صنعتی خود اهمیت بدهند به کشاورزی 

و توسعه بخش کشاورزی توجه داشته و دارند و به 

کشاورزی خود اهمیت می دهند، امنیت غذایی 

در کشورهای توسعه یافته آنچنان مورد توجه 

است که به رغم توسعه صنعتی و گسترش زندگی 

شهرنشینی و توجه به تجارت بین الملل و توسعه 

صادرات محصولات صنعتی، بخش کشاورزی 

از اهمیت و اعتبار بالایی برخوردار است، یارانه 

بخش کشاورزی قابل توجه است و این یارانه ها به 

تولید کنندگان تعلق می گیرد نه مصرف کننده، 

در ایران اما در بر پاشنه ای دیگر می چرخد، از 

دهه ۴۰ و 5۰ که نفت به لحاظ گسترش استفاده 

از آن در صنایع و صنعت خودرو قیمت بالایی 

پیدا کرد و دلارهای نفتی وارد ایران شدند، چون 

برنامه توسعه زیرساخت ها مورد توجه دولت 

نبود، براین اصل پای فشردند که دلارهای بی 

زبان نفتی را خرج واردات کنند ظاهراً این نقل 

قول از هویدا- نخست وزیر رژیم سابق- است 

که در مقابل واردات بی رویه محصولاتی که 

تا دیروز جایی در سفره مردم نداشتند مانند 

موز – گفته بود ۲5۰۰ سال نخوردیم بگذار 

حالا که پول داریم بخوریم در واردات افراد 

و اشخاصی دست دارند که به کانون قدرت 

نزدیک هستند. به جای ایجاد زیرساخت های 

تولید داخلی به فکر واردات می افتند و عملًا 

بخش تولید را آسیب پذیر می کنند، جای تعجب 

است دولت ها در ایران بر خلاف کشورهای 

توسعه یافته، یارانه را به مصرف کننده که  نقشی 

در تولید و هزینه های آن ندارد می پردازند، در 

حالیکه کشورهای توسعه یافته یارانه را به تولید 

کننده می پردازند تا کالای ارزان تر تولید کنند 

موضوع پرداخت یارانه به بخش کشاورزی همیشه 

مورد اختلاف بین کشورهای در حال توسعه و 

کشورهای توسعه یافته بوده است در پاییز سال 

۲۰۲۰ – 1۴6 کشور عضو سازمان تجارت جهانی 

دورهم جمع شدند تا در مورد یارانه هایی که به 

بخش کشاورزی در کشورهای پیشرفته پرداخت 

می شود تصمیم گیری کنند در این گردهمایی 

چندین کشور بزرگ در حال توسعه مثل هند 

و برزیل و چین به برنامه کشورهای توسعه 

یافته معترض بودند که این کشورها سالانه 

میلیاردها دلار یارانه در اختیار کشاورزان خود 

قرار می دهند تا محصولات ارزان قیمت تولید 

و با توجه به حمایت دولت های خود آنها را وارد 

بازار جهانی با قیمتی ارزان تر از قیمت محصول 

تولیدی کشورها بنمایند در این گردهمایی گفته 

شده یارانه کشاورزان در کشورهای توسعه یافته 

را فقرا در کشورهای در حال توسعه و جهان 

سومی می پردازند زیرا بسیاری از کشورهای فقیر 

نمی توانند مثل آمریکا و اتحادیه اروپا به بخش 

کشاورزی خود یارانه بپردازند و همین مسئله 

باعث از دست رفتن تولید در کشورهای توسعه 

نیافته و یا در حال توسعه در بخش کشاورزی 

می شود و چون محصول وارداتی ارزان تر از 

محصول تولید داخلی به خاطر اختصاص یارانه 

به تولید کننده می شود ناچار دولت های توسعه 

نیافته به ضرر منافع  خود مجبور به واردات 

کشاورزی می شوند، کشاورزان آمریکایی سالانه 

بیش از ۲۰ میلیارد دلار از دولت یارانه می گیرند 

جای تعجب است که یارانه اتحادیه اروپا از آمریکا 

هم بیشتر است در اتحادیه اروپا سالانه ۴5 میلیارد 

دلار یارانه به بخش کشاورزی تزریق می شود 

حمایت یارانه ای دولت آمریکا از گندم کاران باعث 

تولید گندم به دو برابر نیاز داخلی شده است که 

باید برای این میزان از گندم تولیدی، بازار مصرفی 

در کشورهای توسعه نیافته یا در حال توسعه پیدا 

کنند مثلًا اتحادیه اروپا سالانه حدود 3/5 میلیارد 

دلار برای بازاریابی محصولات زراعی خود در 

دیگر کشورها هزینه می کند در یک تحقیق که 

توسط OECD  صورت گرفته است نشان می دهد 

5۴ کشور توسعه یافته جهان سالانه بیش از 7۰۰ 

میلیارد دلار یارانه به بخش کشاورزی خود تزریق 

می کنند در همین تحقیق آمده است: »یارانه 

انتقالی دولت ها به کشاورزان روزانه ۲ میلیارد 

دلار است سه چهارم حمایت ها مستقیماً به تولید 

کنندگان اختصاص پیدا می کند و بیش از نیمی از 

یارانه ها از طریق سیاست های حمایتی مستقیم به 

تولید محصول یا وام پرداخت می شود.« متأسفانه 

در کشورما از زمان رژیم سابق یارانه بر خلاف آنچه 

در بالا گفته شد به مصرف کننده پرداخت می شود 

و عملًا چالشی بین کشاورز تولید کننده و دولت 

و مردم مصرف کننده زیر پوست واقعیت برنامه 

دولت ها در جریان است. کشاورزی  ایران وضعیت 

بسیار سختی دارد. وقتی لیست ابربدهکاران 

بانکی منتشر شد هزاران میلیارد تومان معوقات 

بانکی را افرادی دریافت کرده اند که کمترین نقش 

در تولید را داشته اند. 13 هزار میلیارد تومان در 
دست 16 نفر است. 

این ابربدهکاران اگر معوقات خود را بپردازند و 

دولت هم از هم اکنون به فکر تغییر پرداخت یارانه 

از مصرف کننده به تولیدکننده باشد، می شود 

دورنمای بسیار روشنی از تحقق شعار – تولید 

– دانش بنیان- اشتغال آفرین داشت. به این 

کشاورزی بیش از این تحمیل هزینه نکنید.

آقای رئیسی! تا کنون هیچ دولتی در این کشور درسال نخست آرد را با این 

شیب تند گران نکرده بود. پایه ای ترین خوراک مردم نان و گوشت و برنج است. 

به قول مولوی: آدمی اول حریص نان بود/ زانک قوت و نان ستون جان بود/

گرانی نامعقول این سه کالای اساسی درهمه کالاها تورم بی سابقه ایجاد کرده 

است. این چه استدلالی از سوی وزیر شماست که از دلایل گرانی آرد و ماکارونی 

برای جلوگیری از قاچاق است!؟ دراین هشت ماه گذشته از گرانی دارو تا نان 

طاقت برخی شهروندان را طاق کرده است. برخی طرفداران شما تا کنون عامل 

گرانی ها را یا دولت گذشته دانسته یا شبکه دلالی ذکر کرده اند. خب! این دولت 

و مجلس قول داد که اینها را حل می کند. درکجای دنیا صنعت خودرو چنین 

به هم ریخته است؟! بی کیفیت ترین ماشین یعنی پراید از مرز دویست میلیون 

بگذرد! چرا از کارشناسان و مدیران کاردان وکاراتر  استفاده نمی کنید؟ مگر 

امام صادق)ع( نفرمود: ما ابالی من ائتمنت خائنا او مضیعا، یعنی فرقی میان 

خیانت کننده و ضایع کننده کار نیست. بیایید تا دیر نشده چاره ای بیندیشید. 

همه می دانیم که اقتصاد کشور با تحریم ها گره خورده. تا کی می توان مردم را 

با سخنرانی و وعده امیدوار کرد؟ به قول نظامی: دولت طلبی سبب نگهدار/ با 

خلق خدا ادب نگهدار/ ادب سیاسی یعنی عدالت اجتماعی، عدالتی که قولش 
را داده ایم.

  ای عجب آن عهد و آن سوگند کو/ وعده های آن لب چون قندکو؟

نعمت احمدی
حقوقدان

سخنی با رئیس جمهور محترم 

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

ضرورت توجه به نقش مردم 

یراوند آبراهامیان در کتاب »مردم در سیاست ایران« به نقش جمعیت های مردمی در 

انقلاب مشروطه و سیاست های حاکم در دوران پس از مشروطه تا حوالی سال3۲اشاره 

کرده است. وی می گوید انقلاب مشروطه نقطه عطف نقش مردم در پایان دادن به نظام 

سلطه شاه بر مردم بود، تعدیل و سپس حذف این باور القاء شده که شاه سایه خدا بر 

روی زمین است اگرچه به کندی و به سختی در کشور حاکم شد اما بالاخره تلاش ها 

و مطالبه گری مردم به نتیجه دلخواه در آن مقطع زمانی رسید. یقینا تا پیش از انقلاب 

مشروطه و تدوین قانون اساسی مردم در نظام سلطنتی حاکم نقش و جایگاه تعریف 

شده ای نداشتند اما همین مردم که از حداقل حقوق اساسی و سیاسی آن دوران بی بهره  

بودند توانستند با اتحاد و همدلی تحت تعالیم اندیشمندان آن زمان به اولین خاستگاه 

جمهوریت که همانا داشتن قانون اساسی است دست یابند. دی ماه1۲85 قانون اساسی 

مشروطه با 51ماده حول محور موضوعاتی مانند طرز کار مجلسین تنظیم شد و به جهت 

کارکردی که در این قانون لحاظ شده بود ابتدا به آن عنوان نظامنامه داده بودند. در متن 

اولیه قانون مشروطه هیچ اشاره ای به حقوق ملت نشده بود که همین نقصان سبب تدوین 

متمم قانون اساسی در 1۴مهرماه 1۲86 شد. متمم قانون اساسی به تقلید از قانون اساسی 

بلژیک و فرانسه تنظیم و به مرور زمان توسط مجلس موسسان برخی از مواد آن اصلاح شد. 

اصل1۰7 در قالب متمم قانون اساسی به 51ماده قانون اساسی اولیه در قالب حقوق مردم، 

تفکیک و تفسیر وظایف قوا، محدودیت شاه، عدلیه و مالیه انشاء و وارد حیات قانونگذاری 

ایران شد. فصل و بحث حقوق ملت در متمم قانون اساسی مشروطه و قانون اساسی گرچه 

ممکن است در ظاهر عبارات و کلمات تفاوت هایی داشته باشند اما بن مایه هر دو قانون 

شبیه به هم و البته در قانون اساسی فعلی ملت از حقوق و امتیازات بیشتری بهره مند 

هستند. این دو قانون اساسی در قرن بیستم حاصل دو انقلاب و دگرگونی سیاسی است که 

در ایران رخ داده و هریک به نوعی سبب تحولات عظیمی در ساختار سیاسی -اجتماعی 

کشور شدند. اگر انقلاب مشروطه را حاصل تلاش روشنفکران و طرفداران نظام لیبرال 

سوسیالیست و ایدئولوژی های حاکم بر جوامع اروپایی بدانیم، انقلاب اسلامی ناشی از 

اندیشه های رهبری مذهبی با شخصیتی کاریزماتیک است که روشنفکران دینی نیز در 

تحقق آرمان های انقلاب اسلامی نزد دانشجویان و جوانان نقش بسزایی داشتند اما نقطه 

اشتراک هر دو انقلاب حضور و مطالبه گری مردم در بطن جامعه بوده. به عبارتی در آن 

دوران مردم به معنای واقعی کلمه در بطن اتفاقات سیاسی جامعه حضور موثر داشته اند 

اما آنچه لازم است به تاسی از نقش مردم در فاصله پیروزی انقلاب تا پایان دفاع مقدس 

و با کمی اغماض تا پایان دوران حاکمیت دولت سازندگی در فاصله زمانی سال59 تا76 

واکاوی شود آن است که تنها فعالیت سیاسی قابل رویت ملت حضور در صحنه انتخابات 

بوده )که سرآمد آن حماسه دوم خرداد76 به عنوان نماد عینی این حضور در تاریخ سیاسی 

ایران ماندگار شده( و در یکی، دو دهه اخیر از آن شور و شعور سیاسی کمتر سراغی داریم. 

آسیب شناسی چرایی و دلیل این مسئله که چه شد به مرور زمان به رغم گسترش روابط 

اجتماعی و طرق دسترسی مردم به اخبار و اتفاقات روز جامعه و در اختیار داشتن ابزار 

رسانه ای، شاهد این نقیصه ایم که به مرور ملت از بطن اتفاقات سیاسی جامعه دور شده 

به عبارتی نقش و جایگاه مردم در دوران انقلاب و دفاع مقدس آنچنان پررنگ بوده که 

کشور در سخت ترین شرایط حیات خویش با کمترین چالش و مشکلات داخلی روبه رو 

بوده به رغم درگیر بودن کشور با جنگ و انواع تحریم های سیاسی /اقتصادی و... ملت به 

انحای مختلف پیرامون اعِمال حاکمیت واجد هویت و نقش تعریف شده ای بودند. امروزه 

با گسترش فضای رسانه ای که بارزترین آن شبکه های اجتماعی در فضای مجازی است 

ملت به راحتی پیرامون چگونگی اعِمال حاکمیت و تصمیم سازی های ارکان قدرت اظهار 

نظر می کنند اما بازخورد و نتیجه ای که باید در ادامه این تذکرات و مطالبه گری ها دیده 

شود ملموس نیست. شناسایی حلقه گمشده این رابطه بین ملت و دولت به معنای عام 

آن می تواند به کمک دولت آمده تا در راستای کاهش چالش های اجتماعی و دغدغه های 

روزمره ملت که در راس آن مشکلاتی مانند معیشت، اشتغال، مسکن و سایر حقوق 

اساسی ملت، تصریح شده در قانون اساسی است گام های موثری بردارد.
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مراسم چهلم مرحوم حسین عبداللهی مدیر مسئول»روزنامه آرمان ملی«   -  مسجد الغدیر قم 

چهل روز از پرواز حسین عبداللهی گذشت

 هنوز عكس او با 
»چارچوب قاب« بيگانه است

رسم گلچین فلک گر چه همه یغما بود
لیک اینبار گلی چید که بی همتا بود

چهل روز گذشــت، اما باورمان نیســت که او از میان ما رفته 
است. مرحوم حســین عبداللهی دیدار یار را ترجیح داد اما ما 
همچنان در بهت و حیرت دلتنگ لحظاتی هستیم که از تو بسیار 
می آموختیم، انسانیت و مهربانی را. به خدا نزدیک بود و بیقرار 
ملاقاتش و چه زیبا در آستانه ماهی به دیدار معشوق رفت که ماه 
بندگی خدا نام دارد. تنها باور داریم در نزد پروردگارش مقام 
ومنزلتی والا دارد که تسکینی بر بیقراری های نبودنش است. 
نمی توان منکر شد که هنوز با گذشــت چهل روز، عکس او با 
چارچوب قاب بیگانه است و چهره بشاش و مهربانش هر روز در 
اذهان ما تداعی می شود. مراسم چهلم مرحوم حسین عبداللهی 
مدیر مسئول»روزنامه آرمان ملی« جمعه ۱۶ اردیبهشت ماه 

در مسجد الغدیر قم برگزار شد. روحش شاد و یادش گرامی

  عکس: هادی چهرقانی
غیـــر محرمانـــه

توئیت جنجالی مداح مشهور 
میثیــم مطیعی در توییتی نوشــت: بــا صف اول 
نشینان حرف هایی داشتیم، مثل آه روزه داران، داغ تر، 
تب دارتر...، قرص نانی بر ســر این سفره بود و ناگهان، 

شد هلالی، رؤیتش از ماه نو دشوارتر!

کلاهبرداری در پوشش کمک به نیازمندان
رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی پایتخت از 
دســتگیری فردی خبر داد که با معرفی و منتسب کردن 
خــود به یکی از نهادهای دولتی تحت پوشــش کمک به 
نیازمندان از شــهروندان کلاهبرداری می کرد. ســرهنگ 
ســعید راستی در تشــریح جزئیات این خبر گفت: اوایل 
هفته گذشته شکایات متعددی از سوی شهروندان یکی از 
مناطــق جنوب تهران در خصوص کلاهبرداری فردی که 
در قالــب کمک به نیازمندان اقدام به اخذ مبالغ هنگفتی 
از شــهروندان کرده بود، دریافت کردیــم. وی افزود: در 
بررســی های اولیه و با اخذ اظهارات از شاکیان مشخص 
شــد این فرد خود را به یکی از نهادهای دولتی منتسب و 
مبلغ یک میلیارد ریال تحت پوشش کمک به نیازمندان 
کلاهبرداری کرده و از محل سکونتش متواری شده است. 

طعنه محسن تنابنده به گرانی ماکارونی
محســن تنابنــده، بازیگر نقــش نقــی معمولی در 
»پایتخت«، با به اشــتراک گذاشــتن صحنــه ای از این 
ســریال در اینســتاگرامش، با افزایش قیمتِ ماکارونی، 
شــوخی کرد. او صحنه ای از سریال »پایتخت« را منتشر 
کرده اســت که در آن از شخصیت ارسطو با بازی احمد 
مهران فر، می پرسد: »ماکارونی رو آوردن، ماکارونی چرب، 
ســس قرمز، خرسی؟« این بازیگر، در توضیح این فیلم و 
با اشاره به گرانی آرد و ماکارونی، نوشته است: »ماکارونی 

که پرید، تا می توانید سس خرسی را دریابید.«

بازداشت کلاهبردار میلیاردی 
از  آذربایجان غربــی  اســتان  انتظامــی  فرمانــده 
دســتگیری کلاهبردار حرفه ای با بیــش از ۶ میلیارد 
ریــال کلاهبرداری در ارومیه، خبر داد. ســردار رحیم 
جهانبخش در تشــریح جزئیات این خبر گفت: در پی 
وصول چندین فقره پرونده کلاهبرداری از طلافروشان 
با شــیوه و شــگرد خرید طلا و پرداخــت وجه آن با 
استفاده از رسید جعلی در ارومیه، به جهت حساسیت 
موضوع مراتب به صورت ویژه در دستور کار اداره مبارزه 
بــا جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی انتظامی اســتان 
قرار گرفت. با اشراف اطلاعاتی و انجام تحقیقات فنی و 
پلیسی کارآگاهان، هویت متهم شناسایی و با هماهنگی 
مرجع قضائی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر برای 

انجام تحقیقات به پلیس آگاهی استان دلالت شد. 

مجروح شدن شهردار ناحیه ۳ تهران 
سخنگوی شهرداری تهران از مجروح شدن شهردار 
ناحیه ۳ منطقه ۱۹ هنگام مأموریت مقابله با ســاخت 
و ساز های غیرمجاز خبر داد. عبدالمطهر محمدخانی 
طی توئیتی از مجروح شــدن شهردار ناحیه ۳ منطقه 
۱۹ در هنگام مأموریت مقابله با ســاخت و ســاز های 
غیرمجاز خبر داد و نوشت: سید جواد هاشمی شهردار 
ناحیــه ۳ منطقــه ۱۹ در هنگام مأموریــت مقابله با 
ساخت وساز های غیرمجاز با ضربات چاقو از ناحیه سر 
به شدت مجروح شــد. چند روز پیش هم به ماشین 
وی تیراندازی شده بود. هاشمی در پاکدستی و جدیت 
در مقابله با فســاد از مدیران شاخص شهرداری تهران 

است. برای سلامتی ایشان دعا کنیم.  

سردار آزمون در کنار خواننده مهاجر ایرانی
این روز ها که ســردار آزمون در بوندس لیگا حضور 
دارد و در تیــم بایرلورکــوزن توپ می زنــد، ارتباط 
ایرانی ها و چهره های خبرســاز با او بیشتر شده است. 
ایرانی های زیادی در کشور آلمان زندگی می کنند که 
هــر از چندی به دیدن بازی هــای او می روند. این بار 
مازیار فلاحی خواننده پاپ ایرانی، تصویری از خودش 
با ســردار آزمون در اینستاگرام منتشــر و سردار نیز 
همان استوری را بازنشر کرده است. شاید عده ای خبر 
نداشته باشــند که در این مدت بر مازیار فلاحی چه 
گذشــته و او چه سرنوشت تلخی داشته است. فلاحی 
چند سال قبل به کشــور اوکراین مهاجرت کرد و در 
شهر کی یف، با تاســیس یک استودیو به فعالیت های 
هنری اش ادامه داد. با این همه، پس از حمله روســیه 
به اوکراین، مازیار فلاحی مانند میلیون ها نفر دیگر با 
سختی و رنج بســیار زیاد از شهر کی یف خارج شد و 

به لهستان رفت و همه چیز را در اوکراین رها کرد. 

شعار »مرگ بر آمریکا« وزیر نفت 
جــواد اوجی وزیر نفت ایران به ونزوئلا ســفر کرده 
است. وی در دیدار با وزیر نفت ونزوئلا و در واکنش به 
شعار »زنده باد ایران« گفت: »زنده باد ونزوئلا، مرگ بر 
آمریکا« البته اوجی به اشتباه بجای U. S. A که مخفف 

ایالات متحده آمریکا است از U. S. I استفاده کرد!

قیمت الاغ هم میلیونی شد
در پــی گرانی هزینه نگهــداری دام، بهای الاغ نر و 
ماده افزایش یافت. در حالی که سال گذشته بهای الاغ 
جهــت همراهی با گله یا باربــری در محدوده کمتر از 
یک میلیون تا دو میلیون تومان بود؛ امسال آگهی های 
اعلامی برای فــروش الاغ حکایت از افزایش قابل توجه 
قیمت هــا دارد. قیمت الاغ در شــهرهای مختلف البته 
متفاوت اســت اما در نهایت بهای خرید یک راس الاغ 
بین یــک میلیون و پانصد هزار تومــان تا پنج میلیون 
تومان گزارش شــده اســت. جوانی و نوع استفاده این 

حیوان در قیمت آن تاثیرگذار است. 

دریــچه

اتفاق عجیبی است. در آستانۀ سی وسومین 
به  مربوط  خبرهای  تهران،  کتاب  نمایشگاه 
برگزاری نمایشگاه و »کتاب« با اخبار گرانی 
در  هستند.  خبرها  مهم ترین  جزو  »نان« 
حالی که همه نگران این هستند که چند عدد 
نانِ باگت می شود صد هزارتومن، و یا خریدن 
نان سنتّی به صرفه تر است یا نانِ فانتزی، 
برای  اهالی فرهنگ هم در حال تلاش  ما 
بررسی اهمیت و ضرورت برگزاری نمایشگاهِ 
سالانۀ کتاب هستیم و این وسط برخی ابراز 
برگزاری  با  این که  از  می کنیم  خوشحالی 
مجدد پس از دو سال وقفه، بالاخره ناشران از 
ورطۀ فشارهای مالی نجات می یابند، و برخی 
نگران متضرر شدن کتابفروشی ها هستیم و 
دلائل خود را از بابتِ این نگرانی برمی شماریم. 
اتفاق عجیبی است زیرا به نظر می رسید این 
دو پدیده، یعنی »نان« و »کتاب« از هم جدا 
هستند ولی می بینیم که به شدت به یکدیگر 
مربوط بوده اند و کم تر بدان توجه می شده. 
این ارتباط بسیار پیچیده است و بستگی به 
این دارد که از چه منظری به آن نگریسته 
آدورنوکه همۀ  منظر  از  مثال  به طور  شود. 

پدیده ها را در سیطرۀ اقتصاد و غلبۀ شرایط 
رابطۀ  یک  در  دو  این  می بیند،  اقتصادی 
هرچقدر  یعنی  می برند.  سر  به  الاکلنگی 
اثر  بر  این که  یا  شود،  بیشتر  نان  ضرروت 
پدید آمدن یک بحران اقتصادی، نان بدل به 
موضوع اصلی در جامعه شود، خریدن کتاب 
از درجۀ اهمیت کم تری برخوردار می شود؛ 
و بر عکس هرچقدر نان از دایرۀ ضرورت ها  
خارج شود و تهیۀ آن سهل تر باشد، کتاب در 
موقعیت بهتری قرار می گیرد. در واقع هرقدر 
شرایط اقتصادی مساعدتر باشد، مردم بیشتر 
کتاب می خرند. این نسبت بین کتاب و نان 
را غالبا پذیرفته ایم. دلیلش هم این است که 
با دید کالا به آن می نگریم. از نظر اغلب ما 
کتاب یک کالا است و در بهترین وضعیت 
یک کالایِ فرهنگیِ ضروری است که برای 
پرداختِ  به  می شویم  حاضر  آن  داشتن 
وجه و یا برعکس. بنابراین، رابطۀ کتاب و 
نان در جامعۀ ما همواره، یا بهتر بگویم غالبا 
رابطه ای الاکلنگی است که آزادی افراد برای 
خریدن آن، به عنوان یک کالا، تحت تاثیرِ 
شرایط اقتصادی تعریف می شود. این نگاه 
نتیجۀ یک نگاهِ سرمایه داری و صنعتی به 
فرهنگ است که متاسفانه رواج دارد. برای 
به خود،  نان گران شد، خود  همین وقتی 
کتاب از سبد کالا حذف می شود، به همان 
دلیلی که شیرینی  یا فست فود ممکن است 
حذف شود. اما بیایید جور دیگری به این 

رابطه نگاه کنیم. در نظر بگیرید آنچه اهمیت 
تهیۀ کتاب را تعریف می کند، پولی نیست 
که بابت آن پرداخت می شود بلکه جایگاهِ آن 
در لیست ضروریات است. مثلا هرقدر هم که 
نان گران شود، ما نمی توانیم آن را از لیست 
خرید حذف کنیم. تنها ممکن است مقدار 
کم تری نان تهیه کنیم و یا از انواعِ ارزان تر 
نان استفاده کنیم، اما به هر حال از هر راهی 
شده نان را تهیه می کنیم. وقتی کتاب هم 
ضروریات  لیست  در  نان  مانند  جایگاهی 
ما پیدا کند، یعنی از آن وضع آدورنویی و 
صنعتی شدن فرهنگ فراتر رفته ایم و آن وقت 
دیگر نمی توانیم نگاهی الاکلنگی به این دو 
بنابراین ممکن است  باشیم.  پدیده داشته 
موقعیتی مانند نمایشگاهِ کتاب که با تخفیف 
کتاب ها را در اختیار مخاطب قرار می دهد و 
یا یک کتابفروشیِ کوچک در پسکوچه ای از 
شهر که کتاب هایی با چاپ قدیمی تر و قیمتِ 
مناسب تر دارد و یا دستِ  دوم فروشی ای که 
عرضه  مناسب  قیمتِ  با  تمیز  کتاب هایی 
می کند، هر کدام یک راه یا یک پیشنهاد 
خوب باشند برای »تهیۀ کتاب« و در واقع 
یک فرصت که هر کسی بر اساس شرایطی 
که دارد می تواند از آن  بهره بگیرد. بنابراین 
این گونه اصلاح  را  یادداشتم  آغازین  جملۀ 
می کنم که اتفاقا »اتفاقِ عجیبی نیست« که 
اخبار مربوط به »نان« و »کتاب«، چند روز 

است تیتر خبرها شده اند.

نان و کتاب
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